

Statutární město Opava				VERZE č.		1	
<b>TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:</b>						<b>2025</b>	
<b>VÝDAJE</b>			Odbor:		Technické služby Opava a.s.		
číslo a název akce:			<b>0001075</b>		<b>Sběr a svoz komunálních odpadů</b>		
<b>VÝDAJE CELKEM</b> , zaokrouhleny na 100, v Kč, <i>nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit</i>							
<b>NÁZEV ČINNOSTI</b>	<b>ODPA</b>	<b>POL</b>	<b>UZ</b>	<b>ORJ</b>	<b>ORG</b>	<b>částka</b>	
TSO - odstranění nebezp. odpadů	3721	5169	000000	0130	1075000000	805 000,00	
TSO - svoz a odstr. komun. odpadů	3722	5169	000000	0130	1075000000	66 924 000,00	
TSO - svoz a odstr. BIO odpadů	3725	5169	000000	0130	1075000000	8 950 000,00	
TSO - provoz RE-use centra	3729	5169	000000	0130	1075000000	192 000,00	
poplatek - uložení na skládku	3722	5365	000000	0130	1075000000	8 267 000,00	
Náhrada škody	3722	5192	000000	0130	1075000000	50 000,00	
<b>CELKEM:</b>						<b>85 188 000,00</b>	
<b>V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM</b> , zaokrouhleny na 100, v Kč, <i>nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit</i>							
<b>NÁZEV ČINNOSTI</b>	<b>ODPA</b>	<b>POL</b>	<b>UZ</b>	<b>ORJ</b>	<b>ORG</b>	<b>částka</b>	
TSO - odstranění nebezp. odpadů	3721	5169	000000	0130	1075000000	805 000,00	
TSO - svoz a odstr. komun. odpadů	3722	5169	000000	0130	1075000000	66 924 000,00	
TSO - svoz a odstr. BIO odpadů	3725	5169	000000	0130	1075000000	8 950 000,00	
TSO - provoz RE-use centra	3729	5169	000000	0130	1075000000	192 000,00	
poplatek - uložení na skládku	3722	5365	000000	0130	1075000000	8 267 000,00	
Náhrada škody	3722	5192	000000	0130	1075000000	50 000,00	
<b>CELKEM:</b>						<b>85 188 000,00</b>	
schválený rozpočet na rok 2024:						81 973 000,00	
upravený rozpočet k 31.7.2024:						83 606 099,00	
skutečnost k 31.7.2024:						36 710 096,00	
schválený rozpočet na rok 2023:						69 810 000,00	
upravený rozpočet k 31.12.2023:						75 480 225,00	
skutečnost k 31.12.2023:						63 207 300,00	
skutečnost k 31.7.2023:						73 791 171,00	
<b>Popis akce:</b> (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)							

Technické služby Opava a.s. zajišťují pro Statutární město Opava sběr, svoz a odstranění komunálního, separovaného a nebezpečného odpadu a od roku 2019 také biologického odpadu. Rovněž provozují 3 sběrná místa a zajišťují fungování systému zpětného odběru elektrospotřebičů. Od roku 2022 provádí svoz bioodpadu z vytipovaných sídlišť a to z kontejnerů o objemu 770lt a rovněž byl zahájen provoz Re-use centra. Náklady na tuto činnost jsou ovlivněny zejména počtem nádob - popelnice, kontejnery, pytle, množství odvezených a zpracovaných odpadů a cenou za ukládání odpadů na skládky, kterou se pravidelně zvyšuje. Zcela zásadní je zákonem plánovaný růst poplatku za ukládání odpadu na skládky. V roce 2023 byly načipovány odpadové nádoby a je prováděna jejich přesná evidence svozu. Od roku 2025 je také počítáno s plným provozem nového Sběrného místa "Na Šlofárně."

Svoz a zpracování komunálního odpadu 30 269 tis. Kč

Svoz a zpracování BIO odpadu 8 950 tis. Kč

Svoz a zpracování separovaného odpadu 23 088 tis. Kč

Provoz sběrných míst 13 567 tis. Kč

Sběr nebezpečného odpadu 805 tis. Kč

Zákonné poplatky za ukládání na skládky 8 267 tis. Kč

Provoz Re-use centra 192 tis. Kč

Smlouvy se sběrnami o poskytování informací 35 tis. Kč

Vůči schválenému rozpočtovému výhledu pro rok 2025 představují náklady na zpracování odpadu ve městě nižší výdaje rozpočtu města, což je ovlivněno zavedením úsporných opatření v této oblasti.

## ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

**2026**

### VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

NÁZEV ČINNOSTI	ODPA	POL	UZ	ORJ	ORG	částka
TSO - odstranění nebezp. odpadů	3721	5169	000000	0130	1075000000	840 000,00
TSO - svoz a odstr. komun. odpadů	3722	5169	000000	0130	1075000000	69 300 000,00
TSO - svoz a odstr. BIO odpadů	3725	5169	000000	0130	1075000000	9 264 000,00
TSO - provoz RE-use centra	3729	5169	000000	0130	1075000000	204 000,00
poplatek - uložení na skládku	3722	5365	000000	0130	1075000000	8 900 000,00
Náhrada škody	3722	5192	000000	0130	1075000000	50 000,00
<b>CELKEM:</b>						<b>88 558 000,00</b>

### V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

NÁZEV ČINNOSTI	ODPA	POL	UZ	ORJ	ORG	částka
TSO - odstranění nebezp. odpadů	3721	5169	000000	0130	1075000000	840 000,00
TSO - svoz a odstr. komun. odpadů	3722	5169	000000	0130	1075000000	69 300 000,00
TSO - svoz a odstr. BIO odpadů	3725	5169	000000	0130	1075000000	9 264 000,00
TSO - provoz RE-use centra	3729	5169	000000	0130	1075000000	204 000,00
poplatek - uložení na skládku	3722	5365	000000	0130	1075000000	8 900 000,00
Náhrada škody	3722	5192	000000	0130	1075000000	50 000,00
<b>CELKEM:</b>						<b>88 558 000,00</b>

## ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

**2027**

### VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

NÁZEV ČINNOSTI	ODPA	POL	UZ	ORJ	ORG	částka
TSO - odstranění nebezp. odpadů	3721	5169	000000	0130	1075000000	870 000,00
TSO - svoz a odstr. komun. odpadů	3722	5169	000000	0130	1075000000	72 420 000,00
TSO - svoz a odstr. BIO odpadů	3725	5169	000000	0130	1075000000	9 635 000,00
TSO - provoz RE-use centra	3729	5169	000000	0130	1075000000	210 000,00
poplatek - uložení na skládku	3722	5365	000000	0130	1075000000	9 250 000,00
Náhrada škody	3722	5192	000000	0130	1075000000	50 000,00
<b>CELKEM:</b>						<b>92 435 000,00</b>

### V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

<b>NÁZEV ČINNOSTI</b>	<b>ODPA</b>	<b>POL</b>	<b>UZ</b>	<b>ORJ</b>	<b>ORG</b>	<b>částka</b>
TSO - odstranění nebezp. odpadů	3721	5169	000000	0130	1075000000	870 000,00
TSO - svoz a odstr. komun. odpadů	3722	5169	000000	0130	1075000000	72 420 000,00
TSO - svoz a odstr. BIO odpadů	3725	5169	000000	0130	1075000000	9 635 000,00
TSO - provoz RE-use centra	3729	5169	000000	0130	1075000000	210 000,00
poplatek - uložení na skládku	3722	5365	000000	0130	1075000000	9 250 000,00
Náhrada škody	3722	5192	000000	0130	1075000000	50 000,00
<b>CELKEM:</b>						<b>92 435 000,00</b>
	<b>jméno a příjmení:</b>				<b>podpis:</b>	
<b>zpracoval:</b>	Mgr. Stanislav Gawrecki, dipl. ekonom, Bc. Martin Škrabánek					
<b>schválil:</b>	Ing. Jan Hazucha, Ing. Jiří Vaníček					
<b>V Opavě dne: 9.9.2024</b>						

## Návrh rozpočtu na odvoz komunálního odpadu pro město Opavu na rok 2025

### Návrh rozpočtu na rok 2025

POLOŽKA	DPH	MJ	CENA ZA MJ	POČET MJ	CELKEM
<b>Popelnice 110, 120 litrů</b>	21%	výsyp	31,00 Kč	254 000	7 874 000,00 Kč
<i>Popelnice 110, 120 litrů</i>	21%	výsyp	0,00 Kč		0,00 Kč
<i>Popelnice 110, 120 litrů</i>	21%	výsyp	0,00 Kč		0,00 Kč
<b>Popelnice 240 litrů</b>	21%	výsyp	56,50 Kč	400	22 600,00 Kč
<i>Popelnice 240 litrů</i>	21%	výsyp	0,00 Kč		0,00 Kč
<i>Popelnice 240 litrů</i>	21%	výsyp	0,00 Kč		0,00 Kč
<b>Kontejner 1100 litrů</b>	21%	výsyp	201,70 Kč	55 700	11 234 690,00 Kč
<i>Kontejner 1100 litrů</i>	21%	výsyp	0,00 Kč		0,00 Kč
<i>Kontejner 1100 litrů</i>	21%	výsyp	0,00 Kč		0,00 Kč
<b>Cena za uložení SKO</b>	21%	t	661,50 Kč	8 752	5 789 448,00 Kč
<i>Cena za uložení SKO</i>	21%	t	0,00 Kč		0,00 Kč
<b>Poplatek za uložení SKO</b>	0%	t	500,00 Kč	8 752	4 376 000,00 Kč
<i>Poplatek za uložení SKO</i>	0%	t	0,00 Kč		0,00 Kč
<b>Cena za uložení BIO odpadu - jako SKO</b>	21%	t	661,50 Kč	120	79 380,00 Kč
<i>Cena za uložení BIO odpadu - jako SKO</i>	21%	t	0,00 Kč		0,00 Kč
<b>Poplatek za uložení BIO odpadu - jako SKO</b>	0%	t	500,00 Kč	120	60 000,00 Kč
<i>Poplatek za uložení BIO odpadu - jako SKO</i>	0%	t	0,00 Kč		0,00 Kč
<b>Cena za uložení komunálního odpadu (bez slevy)</b>	21%	t	661,50 Kč	24	15 876,00 Kč
<b>Poplatek za uložení komunálního odpadu (bez slevy)</b>	0%	t	1 500,00 Kč	24	36 000,00 Kč
<b>Celkem</b>					<b>29 487 994,00 Kč</b>

DPH	Celkem bez DPH	Celkem vč. DPH
21%	25 015 994,00 Kč	30 269 352,74 Kč
0%	4 472 000,00 Kč	4 472 000,00 Kč
<b>Celkem</b>	<b>29 487 994,00 Kč</b>	<b>34 741 352,74 Kč</b>

## Návrh rozpočtu na odvoz BIO odpadu pro město Opavu na rok 2025

Návrh rozpočtu na rok 2025						
POLOŽKA	DPH	MJ	CENA ZA MJ	POČET MJ	CELKEM	
<b>Popelnice BIO 240 litrů</b>	21%	výsyp	54,50 Kč	88 000	<b>4 796 000,00 Kč</b>	
<i>Popelnice BIO 240 litrů</i>	21%	výsyp	0,00 Kč			0,00 Kč
<i>Popelnice BIO 240 litrů</i>	21%	výsyp	0,00 Kč			0,00 Kč
<i>Popelnice BIO 240 litrů</i>	21%	výsyp	0,00 Kč			0,00 Kč
<b>Kontejner BIO 770 litrů</b>	21%	výsyp	195,50 Kč	1 920	<b>375 360,00 Kč</b>	
<i>Kontejner BIO 770 litrů</i>	21%	výsyp	0,00 Kč			0,00 Kč
<b>Cena za uložení BIO odpadu</b>	21%	t	756,00 Kč	2 900	<b>2 192 400,00 Kč</b>	
<i>Cena za uložení BIO odpadu</i>	21%	t	0,00 Kč			0,00 Kč
<b>Cena za uložení BIO odpadu - znečištěný</b>	21%	t	1 092,00 Kč	30	<b>32 760,00 Kč</b>	
<i>Cena za uložení BIO odpadu - znečištěný</i>	21%	t	0,00 Kč			0,00 Kč
<b>Celkem</b>						<b>7 396 520,00 Kč</b>

DPH	Celkem bez DPH	Celkem vč. DPH
21%	7 396 520,00 Kč	<b>8 949 789,20 Kč</b>
0%	0,00 Kč	0,00 Kč
<b>Celkem</b>	<b>7 396 520,00 Kč</b>	<b>8 949 789,20 Kč</b>

## Návrh rozpočtu na separovaný sběr odpadů pro město Opavu na rok 2025

### Návrh rozpočtu na rok 2025

POLOŽKA	DPH	MJ	CENA ZA MJ	POČET MJ	CELKEM
Výsypy separačních nádob - kontejner 1 100 l	21%	ks	67,30 Kč	100 000	6 730 000,00 Kč
Výsypy separačních nádob - popelnice 240 l	21%	ks	16,10 Kč	3 200	51 520,00 Kč
Třídění papíru a plastů	21%	t	6 109,70 Kč	1 250	7 637 125,00 Kč
Náklady na svoz u netříděné komodity	21%	km	38,30 Kč	17 000	651 100,00 Kč
Náklady na odevzdání komodity odběrateli (PLAST)	21%	t	1 837,50 Kč	90	165 375,00 Kč
Náklady na odevzdání komodity odběrateli (PAPÍR)	21%	t	0,00 Kč		10 000,00 Kč
Odvoz zbytkového separovaného odpadu do OZO (palivo)	21%	t	2 063,30 Kč	950	1 960 135,00 Kč
Lisování a nakládka zbytkového separ. odp. do OZO (palivo)	21%	t	1 208,90 Kč	950	1 148 455,00 Kč
Výsypy kontejnerů se zbytkovým odpadem	21%	ks	92,30 Kč	1 900	175 370,00 Kč
Uložení zbytkového odpadu na skládku	21%	t	661,50 Kč	230	152 145,00 Kč
Poplatek za uložení zbytkového odpadu na skládce	0%	t	1 500,00 Kč	230	345 000,00 Kč
Svoz separačních pytlů s odpadem	21%	ks	7,90 Kč	19 000	150 100,00 Kč
Prodej plastových pytlů	21%	ks	5,00 Kč	50 000	250 000,00 Kč
<b>Celkem</b>					<b>19 426 325,00 Kč</b>

DPH	Celkem bez DPH	Celkem vč. DPH
21%	19 081 325,00 Kč	23 088 403,25 Kč
0%	345 000,00 Kč	345 000,00 Kč
<b>Celkem</b>	<b>19 426 325,00 Kč</b>	<b>23 433 403,25 Kč</b>

## Návrh rozpočtu na provoz sběrných míst odpadů pro město Opavu na rok 2025 (Hálkova a Přemyslovců)

### Návrh rozpočtu na rok 2025

POLOŽKA	DPH	MJ	CENA ZA MJ	POČET MJ	CELKEM
Správa sběrných míst	21%	hod	579,60 Kč	2 900	1 680 840,00 Kč
Správa Reuse centra	21%	hod	368,50 Kč	430	158 455,00 Kč
Odvoz odpadů kategorie "O" na skládku - KO (objemný ELIO)	21%	t	1 092,00 Kč	1 600	1 747 200,00 Kč
Náklady na uložení odpadů kategorie "O" na skládkách - KO	21%	t	661,50 Kč	1 600	1 058 400,00 Kč
Poplatek za uložení odpadů kategorie "O" na skládkách - KO	0%	t	1 500,00 Kč	1 600	2 400 000,00 Kč
Odvoz odpadů kategorie "O" na skládku - mimo KO	21%	t	1 092,00 Kč	0	0,00 Kč
Náklady na uložení odpadů kategorie "O" na skládkách - mimo KO	21%	t	336,00 Kč	0	0,00 Kč
<i>Náklady na uložení odpadů kategorie "O" na skládkách - mimo KO</i>	21%	t	0,00 Kč		0,00 Kč
Odvoz BIO na kompostárnu RABIO	21%	t	1 092,00 Kč	260	283 920,00 Kč
Náklady na uložení BIO - RABIO (předání ke zpracování)	21%	t	630,00 Kč	260	163 800,00 Kč
Odvoz BIO na kompostárnu ELIO	21%	t	1 092,00 Kč	260	283 920,00 Kč
Náklady na uložení BIO - ELIO (předání ke zpracování)	21%	t	756,00 Kč	260	196 560,00 Kč
Náklady na likvidaci dřeva (předání ke zpracování)	21%	t	735,00 Kč	270	198 450,00 Kč
Odvoz dřeva ze sběrných míst	21%	t			150 000,00 Kč
Sběr a předání kovového odpadu	21%	t	1 645,70 Kč	45	74 056,50 Kč
Předání odpadů kategorie "N" a zpětného odběru odborným firmám	21%	t	1 645,70 Kč	210	345 597,00 Kč
Náklad na likvidaci KO kategorie "N" odbornými firmami	21%	t			80 000,00 Kč
Náklady na použití 5. kont.	21%	měsíc	406,80 Kč	48	19 526,40 Kč
<b>Celkem</b>					<b>8 840 724,90 Kč</b>

DPH	Celkem bez DPH	Celkem vč. DPH
21%	6 440 724,90 Kč	7 793 277,13 Kč
0%	2 400 000,00 Kč	2 400 000,00 Kč
<b>Celkem</b>	<b>8 840 724,90 Kč</b>	<b>10 193 277,13 Kč</b>



## Návrh rozpočtu na provoz sběrných míst odpadů pro město Opavu na rok 2025 (Šlofárna)

### Návrh rozpočtu na rok 2025

POLOŽKA	DPH	MJ	CENA ZA MJ	POČET MJ	CELKEM
Správa sběrných míst	21%	hod	1 159,20 Kč	1 600	1 854 720,00 Kč
Správa Reuse centra	21%	hod	368,50 Kč		0,00 Kč
Odvoz odpadů kategorie "O" na skládku - KO (objemný ELIO)	21%	t	1 092,00 Kč	700	764 400,00 Kč
Náklady na uložení odpadů kategorie "O" na skládkách - KO	21%	t	661,50 Kč	700	463 050,00 Kč
Poplatek za uložení odpadů kategorie "O" na skládkách - KO	0%	t	1 500,00 Kč	700	1 050 000,00 Kč
Odvoz odpadů kategorie "O" na skládku - mimo KO	21%	t	1 092,00 Kč	1 100	1 201 200,00 Kč
Náklady na uložení odpadů kategorie "O" na skládkách - mimo KO	21%	t	336,00 Kč	1 100	369 600,00 Kč
<i>Náklady na uložení odpadů kategorie "O" na skládkách - mimo KO</i>	21%	t	0,00 Kč		0,00 Kč
Odvoz BIO na kompostárnu RABIO	21%	t	1 092,00 Kč	140	152 880,00 Kč
Náklady na uložení BIO - RABIO (předání ke zpracování)	21%	t	630,00 Kč	140	88 200,00 Kč
Odvoz BIO na kompostárnu ELIO	21%	t	1 092,00 Kč	140	152 880,00 Kč
Náklady na uložení BIO - ELIO (předání ke zpracování)	21%	t	756,00 Kč	140	105 840,00 Kč
Náklady na likvidaci dřeva (předání ke zpracování)	21%	t	735,00 Kč	150	110 250,00 Kč
Odvoz dřeva ze sběrných míst	21%	t			70 000,00 Kč
Sběr a předání kovového odpadu	21%	t	1 645,70 Kč	25	41 142,50 Kč
Předání odpadů kategorie "N" a zpětného odběru odborným firmám	21%	t	1 645,70 Kč	110	181 027,00 Kč
Náklad na likvidaci KO kategorie "N" odbornými firmami	21%	t			40 000,00 Kč
Náklady na použití 5. kont.	21%	měsíc	406,80 Kč	0	0,00 Kč
<b>Celkem</b>					<b>6 645 189,50 Kč</b>

DPH	Celkem bez DPH	Celkem vč. DPH
21%	5 595 189,50 Kč	6 770 179,30 Kč
0%	1 050 000,00 Kč	1 050 000,00 Kč
<b>Celkem</b>	<b>6 645 189,50 Kč</b>	<b>7 820 179,30 Kč</b>